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W 2006 roku dzięki staraniom Raci-
borza i Województwa Śląskiego 

sporządzona została dokumentacja 
przebudowy skrzyżowania, które 
z racji położenia na drodze krajo-
wej znajduje się w kompetencjach 
GDDKiA. 

Niezbędne ustalenia techniczne 
z zarządcą drogi zostały dokonane 
już na etapie formułowania zało-
żeń projektowych. Istotnym czyn-
nikiem była m.in. kwestia poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
W kwietniu br. przedstawiciele trzech 
zainteresowanych stron przyjęli założenia 
do porozumienia regulujące kwestię prowa-
dzenia i finansowania przebudowy, czyli po-
zwolenie na budowę i zlecenie wykonania robót. 
Strony ustaliły, że koszty, jakie zostaną poniesione 
przy tej inwestycji, zostaną rozłożone – w rów-
nych częściach – pomiędzy Województwo Śląskie, 
Racibórz i GDDKiA. 

Zawierając porozumienie Województwo Ślą-
skie zobowiązało się do sfinansowania w latach 
2007–2008 części stanowiącej 1/3 kosztu brutto, 
czyli – jak wynikło z szacunkowych danych – 
1 410 344 zł. Środki te zostaną zabezpieczone w 
planie inwestycji i remontów po dokonaniu wybo-
ru wykonawcy przebudowy.

Przebudowa ma na celu przede wszystkim po-
prawę warunków i bezpieczeństwa ruchu na skrzy-
żowaniu, zwiększenie płynności ruchu a przez to 
zmniejszenie uciążliwości dla środowiska. 

Rondo będzie podwójne typu nerka. Przyjęte 
rozwiązanie – „wydłużenie wyspy” pozwoli na 
skomunikowanie przesuniętego wlotu ul. Mariań-
skiej oraz ul. Mikołaja. Zaprojektowane zostało 
zatem rondo jednopasmowe z nieprzejezdny-
mi wyspami środkowymi tworzącymi wizualną 

Zarząd Województwa Śląskiego zawarł porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział Katowice i Raciborzem. Dotyczy ono przebudowy skrzyżowania ulic Ko-
zielskiej (DK 45) – Głubczyckiej (DK 45) – Londzina (DW 935) – Mariańskiej i Mikołaja (drogi 
gminne).

Przebudowa skrzyżowania 
w Raciborzu

przeszkodę dla poruszających się pojazdami. Ze 
względów funkcjonalnych wyspy otoczone zosta-
ły przejezdnymi pierścieniami z kostki kamiennej. 
Wloty na rondo będą dla ulic Londzina, Kozielska, 
Głubczycka, Mariańska oraz Mikołaja. Prawoskręt 
z ul. Londzina w ul. Kozielską realizowany będzie 
poza jezdnią ronda pasmem oddzielonym wyspą.   
Miejsca postojowe przewidziano w obszarze usłu-
gowo-handlowym na ul. Londzina.
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W latach 2007–2008 
Województwo Śląskie przez-
naczy na ten cel ponad 
1 mln 410 tys. zł. Tyle samo 
w budżecie musi zabez-
pieczyć Miasto Racibórz.
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Prezydent Raciborza Mirosław Lenk zaprasza na koncert Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach. Orkiestrą 

dyrygował będzie wybitny kompozytor Krzysztof Penderecki. Koncert odbędzie się 11 października o godz. 19.00 w Kościele Św. Mikołaja.



Raciborski Informator Miejski październik 2007

2

Rowerowe trasy mają również przebie-
gać w kierunku przejść granicznych 

Pietraszyn-Sudice i Chałupki-Bohumin. 
Władze miasta kładą nacisk na tworzenie 
ścieżek rowerowych biegnących wzdłuż 
ciągów komunikacji samochodowej, od-
dzielonych pasmem zieleni, tworząc do-
godne warunki sprzyjające rowerowym 
wycieczkom.  Projektanci realizujący 
koncepcję  mają wytyczyć ścieżki wzdłuż 
Odry, biegnące wałami przeciwpowodzio-
wymi. W koncepcji nie zostaną ujęte na-
tomiast ścieżki rowerowe, które stanowią 
drogi dojazdowe do pól, ponieważ pod-
czas prac w polu sukcesywnie rozjeżdża-
ne są przez ciężki sprzęt rolniczy. 

Projekt w oparciu o przedstawiony 
przez magistrat przebieg ścieżek rowe-

Ścieżki rowerowe  z 
prawdziwego zdarzenia?

Wkrótce ma zostać przedstawiona koncepcja rozbudowy ścieżek rowerowych. 
Ścieżki mają pełnić rolę rekreacyjną jak również komunikacyjną, umożliwiającą 
bezpieczny i szybki dojazd na rowerze z dzielnic do centrum miasta.

rowych, opracowuje Architektoniczno - 
Urbanistyczne Biuro Projektowe ARCH 
URBS z Katowic. Jednym z elementów 
zadania było przeprowadzenie na terenie 
miasta ankiet poświęconych problematy-
ce ścieżek rowerowych w mieście. Z prze-
prowadzonej ankiety wynika, że prawie 
wszyscy ankietowani wykorzystują rower 
do rekreacji przemieszczając się w więk-
szości przypadków w kierunku Rud Raci-
borskich, Obory i „Łężczoka”, ale także 
do czeskich Kravarza i Opavy. Dla 2/3 
stanowi on jednak także środek transpor-
tu w drodze do miejsca pracy lub nauki. 
Stosunkowo wiele ankietowanych prze-
kracza na rowerze granice dzielnicy w 
której mieszkają w celu dokonania zaku-
pów i załatwienia sprawunków w centrum 

miasta. Ponad 70% uczestników ankiety 
byłoby skłonnych korzystać z systemu 
Bike and Ride (dojazd do PKS/PKP rowe-
rem i  dalsza podróż środkami komunika-
cji miejskiej) w przypadku zapewnienia 
możliwości bezpiecznego przechowania 
roweru na stacji. 

W skali 1-5 użytkownicy oceniają 
ścieżki rowerowe w Raciborzu bardzo 
słabo. Prawie 100 procent ankietowanych 
rowerzystów uważa, że tras rowerowych 
jest za mało. Ponad połowa wskazuje 
też na nierówności nawierzchni i nie-
zniwelowane krawężniki. Inne istotne 
problemy to niewystarczająca szerokość 
ścieżki. Prawie tyle samo uczestników 
ankiety korzysta ze ścieżek rowerowych, 
co z nich nie korzysta. Problem stanowią 
tutaj słabe oznakowanie i przebieg samej 
ścieżki. Pytani o przyczyny niekorzysta-
nia z systemu ścieżek lub niskiej oceny 
jego jakości, ankietowani najczęściej 
wymieniali ruch pieszy na drogach dla 
rowerów. Ankieterzy uważają, że może 
to być związane z dominującą przez lata 
praktyką budowania ścieżek rowerowych 
przypominających chodniki zarówno spo-
sobem prowadzenia, jak i rozwiązaniami 
technicznymi, bez uwzględnienia różnic 
w specyfice ruchu pieszego i rowerowego, 
a także faktem braku chodników wzdłuż 
wielu uczęszczanych odcinków tras rowe-
rowych.

Gotowy projekt zamieszczony zostanie 
w wersji multimedialnej na stronie inter-
netowej miasta. Środki na opracowanie 
koncepcji w lutym br. pozyskano z  Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach programu Interreg IIIA 
Czechy-Polska. W marcu przeprowadzo-
no przetarg na  wykonanie koncepcji roz-
budowy ścieżek rowerowych jak również 
tłumaczenie na język czeski, wykonanie 
ulotek promocyjnych oraz internetowej 
prezentacji multimedialnej. Koncepcja 
udostępniona zostanie  również partnerom 
projektu tj. Opawie, Krzyżanowicom oraz 
Stowarzyszeniu Gmin Dorzecza Górnej 
Odry. /ATZ/

Od lat związany z Raciborzem. W cza-
sie 40-to letniej pracy zawodowej 

zajmował wiele odpowiedzialnych sta-
nowisk; był zastępcą kierownika Szkoły 
Podstawowej Nr 11, zastępcą dyrektora 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego, dyrek-
torem Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
oraz Wiceprezydentem Miasta. Pełnił tak-
że funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta. 

Na przestrzeni minionych lat pracy Na-
zarko dał się również poznać jako  szko-
leniowiec oraz działacz sportowy; organi-
zował i trenował zwycięzców krajowych 
i zagranicznych, medalistów olimpijskich, 
rekordzistów i mistrzów świata sportow-
ców niepełnosprawnych, a także mistrzów 
świata w ratownictwie wodnym.  Zało-
żył sekcję pływacką „Victoria” Racibórz, 
organizował i kierował pracą w czasie 
„sztafety” sportowców, z udziałem nie-
pełnosprawnych, do siedziby Między-
narodowego Komitetu Olimpijskiego w 

Wojciech Nazarko członek Komisji Współpracy Terytorialnej PKOL, Wicepre-
zes Polskiego Związku Pływackiego oraz  Rady Odrodzenia Towarzystw Gim-
nastycznych „SOKÓŁ”, Przewodniczący Komisji ds. Szkół Sportowych i Szkół 
Mistrzostwa Sportowego przy PZP w Warszawie otrzymał tytuł i medal „Zasłu-
żony dla Miasta Racibórz”. Tytuł ten Rada Miasta przyznała po raz jedenasty.

Zasłużony dla Miasta 
Lozannie oraz do Lwowa i Budapesztu. 
W 1987 roku reaktywował Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół” oraz organizował 
powstanie Klubu Olimpijczyka „Sokół” 
w Raciborzu, w których to organizacjach 
od początku istnienia, pełni nieprzerwanie 
funkcję Prezesa. 

Ponadto, swoim bogatym doświadcze-
niem oraz zdobytą wiedzą dzieli się na 
różnych krajowych i międzynarodowych 
konferencjach specjalistycznych z udzia-
łem działaczy sportowych oraz szkole-
niowców. 

Od kilku lat, corocznie, Pan Wojciech 
Nazarko organizuje sympozja młodych 
sportowców  w Polskim Komitecie Olim-
pijskim w Warszawie, a  także seminaria 
olimpijskie działaczy sportowych z Raci-
borza, Śląska i z całego kraju, które do tej 
pory odbywały się w Lozannie i Genewie, 
w Atenach, Lwowie, Rzymie i w Buda-
peszcie. Działa również na arenie między-

narodowej, organizując współdziałanie 
Klubów Olimpijczyka z Czech, Słowacji, 
Ukrainy, Litwy i Niemiec. Występuje po-
nadto jako obserwator zawodów sporto-
wych krajowych i zagranicznych.

Tytuł i medal „Zasłużony dla Miasta 
Raciborza”  wcześniej otrzymali: Herbert 
Hupka, książę raciborski Franz Albrecht, 
Josef Byrtus, ks. Stefan Pieczka, Adam 
Krawczyk, Ryszard Wolny oraz Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji, Bank Spół-
dzielczy, Raciborski Oddział Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. �
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Do powierzchni sprzedaży nie wlicza 
się powierzchni usługowej i gastro-

nomicznej oraz powierzchni pomocniczej 
(magazyny, biura, komunikacja, ekspozy-
cja wystawowa itp.).

W ciągu 30 dni od dnia wejścia w ży-
cie ustawy, tj. do dnia 17 października br., 
przedsiębiorca, będący właścicielem już 
funkcjonującego wielkopowierzchniowe-
go obiektu handlowego, względnie dzia-
łający w jego imieniu administrator lub 
zarządca, zobowiązany jest do złożenia 
wniosku o wydanie zezwolenia na dzia-
łanie. Stosowane wnioski można pobrać 
w Biurze Obsługi Interesantów, w sekre-
tariacie Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. S. Batorego 
6 oraz ze strony internetowej BIP (www.
bipraciborz.pl). 

Ponadto, uzyskania zezwolenia będzie 
wymagało utworzenie takiego obiektu, ro-
zumianego jako budowa nowego obiektu 
lub przebudowa obiektu dotychczas ist-
niejącego, ale niewykorzystywanego na 
cele handlowe, a także łączenie obiektów 
handlowych, jeśli w wyniku takich dzia-
łań powstanie wielkopowierzchniowy 

Nowe przepisy dla 
gigantów handlowych

17 września weszła w życie ustawa o tworzeniu i działaniu wielkopowierzchnio-
wych obiektów handlowych z dnia 11 maja 2007 r. (Dz. U. z 2007r. Nr 127, 
poz. 880). Przepisy ustawy dotyczą wielkopowierzchniowych obiektów handlo-
wych o powierzchni sprzedaży przekraczającej 400 m kw, w których prowadzo-
na jest lub będzie prowadzona jakakolwiek działalność handlowa.

obiekt handlowy. Zezwolenie nie będzie 
potrzebne w przypadku tworzenia wiel-
kopowierzchniowego obiektu na terenie 
innego wielkopowierzchniowego obiektu, 
na którego utworzenie już uzyskano ze-
zwolenie.

Zezwolenie na utworzenie wielkopo-
wierzchniowego obiektu handlowego na 
terenie Raciborza będzie wydawał prezy-
dent miasta, jeśli lokalizacja obiektu będzie 
zgodna z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego lub decyzją o wa-
runkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu oraz uzyskaniu pozytywnej opinii 
rady miasta. Opinia będzie wymagała od 
prezydenta miasta wykonania lub zlecenia 
analiz i opinii dotyczącej celowości utwo-
rzenia wielkopowierzchniowego obiektu 
handlowego. Szczegółowy zakres analiz 
zostanie określony rozporządzeniem. 

Zezwolenie będzie wydawane na czas 
nieoznaczony. Wydanie zezwolenia dla 
już funkcjonujących obiektów wolne jest 
od opłaty skarbowej. Natomiast opłata 
skarbowa za wydanie zezwolenia na two-
rzone obiekty wielkopowierzchniowe wy-
niesie 25 zł za każdy m kw powierzchni 

sprzedaży, jednak nie więcej niż 0,5 % 
deklarowanej we wniosku wartości inwe-
stycji. 

Zmiana zezwolenia będzie wymagana w 
przypadku zmiany powierzchni sprzedaży 
lub całkowitej powierzchni, jaką zajmuje 
już funkcjonujący wielkopowierzchnio-
wy obiekt handlowy wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, co będzie się wiązało z ko-
niecznością wniesienia stosownych opłat 
oraz obowiązkiem spełnienia ustawowych 
wymogów formalnych. Zmiana będzie 
także wymagana w przypadku przeniesie-
nia decyzji na rzecz innego podmiotu, jeśli 
przyjmie on wszystkie warunki zawarte w 
zezwoleniu oraz złoży oświadczenie o po-
siadaniu tytułu prawnego do nieruchomo-
ści, na terenie której znajduje się wielko-
powierzchniowy obiekt handlowy.

Tworzenie wielkopowierzchniowego 
obiektu handlowego bez zezwolenia lub 
prowadzenie działalności handlowej w 
takiej formie bez zezwolenia lub wbrew 
jego warunkom zagrożone jest grzywną w 
wysokości od 10.000 zł do 1.000.000 zł.

Ustawa określa przesłanki cofnięcia 
zezwolenia w przypadku rażącego nie-
przestrzegania warunków określonych w 
ustawie lub zezwoleniu, dotyczących two-
rzenia i działania wielkopowierzchnio-
wych obiektów handlowych lub orzecze-
nia wobec przedsiębiorcy, który uzyskał 
zezwolenie, zakazu prowadzenia działal-
ności gospodarczej objętej zezwoleniem.

Przedsiębiorca, któremu cofnięto ze-
zwolenie, może wystąpić z wnioskiem o 
ponowne wydanie zezwolenia nie wcześ-
niej niż po upływie 3 lat od dnia wydania 
decyzji o jego cofnięciu.

Wnioski bada i analizuje oraz decy-
duje o przyznaniu nagrody specjal-

nie powołana przez Prezydenta Raciborza 
komisja ds. przyznawania dorocznych na-
gród dla wyróżniających się animatorów 
kultury. W skład Komisji wchodzą:  z-ca 
prezydenta Raciborza,  przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekre-
acji i Opieki Społecznej Rady Miasta Ra-
cibórz, naczelnik Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu oraz inspektor ds. kultury.

Nagrody w dziedzinie 
kultury rozdane

W tym roku spośród 12 kandydatur 
zdecydowano o przyznaniu nagrody 6 
laureatom. Za działalność publicystyczną, 
literacką  oraz animowanie życia kultural-
nego nagrodę otrzymał Józef Gonschior, 
za upowszechnianie twórczości artystycz-
nej oraz animowanie życia kulturalnego 
Klaudyna Malinowska, za upowszech-
nianie twórczości artystycznej Kazimierz 
Frączek oraz Aldona Krupa-Gawron, za 
animowanie społecznego życia kultural-
nego Stanisław Borowik oraz Józef Pluta.

Uroczystość wręczenia nagród w dzie-
dzinie kultury, która miała miejsce 28 
września w Domu Kultury „Strzecha” 
uświetniła etiuda pantomimiczno-tanecz-
na „Spacer w chmurach czyli Upadłe 
Anioły” w wykonaniu mieszkańców i 
pracowników Domu Pomocy Społecznej 
im. Św. Notburgi oraz studentów Instytutu 
Sztuki Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej w Raciborzu. Etiudę wyreżyse-
rował Kazimierz Frączek.

Prezydent Raciborza już po raz szósty przyznał nagrody dla wyróżniających się 
animatorów kultury. Zgłoszenia do nagrody nadsyłane są przez raciborskie in-
stytucje upowszechniania kultury, stowarzyszenia i towarzystwa prowadzące 
działalność kulturalno-oświatową.

�

�
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NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI

„ Odkrycia w kościele ss. Domi-
nikanek” „Cyna Śląska” „W domu 
Ozyrysa” „Sztuka dawna”

październik Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

Wystawy stałe

„Rok obrzędowy nad Górną Odrą”, 
„Śladami człowieka prahistorycz-
nego”, „Racibórz w średniowieczu”, 
„Cmentarzysko ciałopalne kultury 
łużyckiej w Samborowicach 1200 
– 400 p.n.e.”, „Dawne techniki den-
tystyczne”, „Beczka piwa i ...”.

październik Muzeum w Raciborzu  
ul. Chopina 12

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

Wystawy stałe 

październik 2007Kalendarz 
imprez

Dzień Polskiego Państwa 
Podziemnego

5.10 - godz.10.30 zbiórka uczestników uroczystości – Plac Długosza,
- godz.11.00 uroczysta Msza Św. w kościele pw. WNMP przy ul. Mickiewicza 8,
- godz.12.15 musztra paradna w wyk. Orkiestry „Podhalańczyków”
- Uroczystości pod Pomnikiem Matki Polki

Koncert orkiestry Concertino 
z Leverkusen

5.10 
godz. 17.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1 

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

Koncert pod dyr. Ewy Kuchorz. 
Orkiestra szkoły muzycznej z 
Leverkusen

RTP „UNIA” – „Czarni” Sosnowiec 6.10 
godz. 15.00

Stadion OSiR ul. 
Srebrna 12 

RTP Unia Racibórz Terminarz Ekstraligi Kobiet 
w rundzie jesiennej sezonu 
2007/2008

55-lecie Polskiego Związku 
Głuchych

6.10 
godz. 10.00

Dom Kultury „Strze-
cha” ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Pokaz powarsztatowy „Damy 
Ognia”

Koncert charytatywny na rzecz 
Hospicjum im. Św. Józefa 
w Raciborzu

7.10 
godz. 16.00

Dom Kultury „Strze-
cha” ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wolne Datki na rzecz Hospo-
cjum. W programie: Etiuda pan-
tomimiczno-taneczna „Spacer w 
chmurach czyli Upadłe Anioły” 
w wykonaniu mieszkańców 
i pracowników DPS im. Św. 
Notburgi

„Muzy ich życia-ludzie literatury 
i sztuki oraz kobiety mające wpływ 
na ich życie i twórczość”

10.10 
godz. 18.00

Galeria Gawra 
MiPBP, ul. Kasprowi-
cza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 415 37 24 

Wystawa

Światowy Tydzień Zwierząt 10-11.10 Czytelnia Oświatowo-
Naukowa, Rynek 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 415 37 24

Cykl wykładów w Centrum Edu-
kacji Ekologicznej MiPBP

Koncert Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia 
w Katowicach pod dyrekcją 
Krzysztofa Pendereckiego

11.10 
godz. 19.00

Kościół św. Mikołaja 
w Raciborzu przy 
Placu Kościelnym 1

Urząd Miasta 
Racibórz

Wystąpią: soliści: I.Hossa, 
E.Wolak, T.E. Bauer oraz chóry 
Polskiego Radia w Krakowie i 
Filharmonii Śląskiej

Urodziny Kubusia Puchatka 12.10 
godz. 16.00

Oddział dla Dzieci, ul. 
Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 415 37 24

Impreza dla dzieci

Przesłuchania regionalne do Festi-
walu Piosenki Dziecięcej i Młodzie-
żowej Canto Cantare 2007

12-16.10 Młodzieżowy Dom 
Kultury, ul. Stalma-
cha 12

Młodzieżowy Dom 
Kultury 
tel. 032 415 24 69

Szczegółowe informacje na 
stronie www.mdk-raciborz.pl

40-lecie Kabaretu „Pod Egidą” 
- JAN PIETRZAK

13.10 
godz.19.00

Sala widowiskowa 
RDK, ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Widowisko kabaretowe. Cena 
biletów 35 zł

Recital Mariusza Kiljana 15.10 
godz.19.00

Sala widowiskowa 
RDK, ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72
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XX- lecie Klubu Olimpijczyka 
i Reaktywowanego Towarzystwa 
Gimnastycznego „SOKÓŁ”

19.10 
godz.12.00 

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1, 

Klub sportowy 
„Sokół” 
tel. 032 415 24 71, 
Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

W programie montaż słowno-
muzyczny

Koncert Tomasza Orlińskiego 
i Zuzanny Szreder

19.10 
godz.16.00

Sala widowiskowa 
DK „Strzecha”, ul. 
Londzina 38

Klub Olimpijczyka 
„Sokół” 
tel. 032 415 24 71
RCK 
tel. 032 415 31 72

XX- lecie Klubu Olimpijczyka i 
Reaktywowanego Towarzystwa 
Gimnastycznego „SOKÓŁ”

Galeria Sław Sportu Ziemi Racibor-
skiej

20.10 
godz.10.00

Miejski Ośrodek 
Sportu, ul. Klasztor-
na 9

MOS, Klub Olimpij-
czyka „Sokół” 
tel. 032 415 24 71

XX- lecie Klubu Olimpijczyka i 
Reaktywowanego Towarzystwa 
Gimnastycznego „SOKÓŁ”

RTP „UNIA” – „Gol” Częstochowa 20.10 
godz. 15.00

Stadion OSiR ul. 
Srebrna 12 

RTP Unia Racibórz Terminarz Ekstraligi Kobiet 
w rundzie jesiennej sezonu 
2007/2008

Raciborski Przegląd Piosenki 
Religijnej „Spotkałem Pana”

20-21.10 Sala widowiskowa 
RDK, ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Teatr Lektur Szkolnych: „Sofokles” 23.10 
godz.8.30

Sala widowiskowa 
RDK, ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Prezentacje Taneczne 25.10 
godz.18.00

Sala widowiskowa 
RDK, ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Teatr Lektur Szkolnych: 
„Tajemniczy Ogród”

26.10 
godz.8.30

Sala widowiskowa 
RDK, ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel.032 415 31 72

Wspomnienia o Marku Grechucie 26.10 MiPBP ul. Kasprowi-
cza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 415 37 24

Koncert zespołu „Atlantyda”

„Zabawka Ludowa” 26.10 
godz. 17.00

Muzeum w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1 

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

Wystawa ze zbiorów Muzeum 
Zabawy i Zabawek w Kielcach

Raciborskie Festiwal Podróżniczy 
„WIATRAKI”

16-18.10 DK „Strzecha” ul. 
Londzina 38

Stowarzyszenie Arty-
stów i Podróżników 
„Rosynant” 
tel. 032 415 25 40, 
Raciborskie Centrum 
Kultury

www.wiatraki.rosynant.pl

DATA PROJEKCJA TYTUŁ PRODUKCJA GODZ. OD LAT BILETY
1-3 7 krasnoludków: las to za mało Niemcy 17.00 12 10,-
1-3 Next USA 19.00 12 10,-
4 DKF „Dni filmu polskiego” Aleja gówniarzy Wieża Polska 17.00, 19.00 12 10,-
5

MISTRZOWIE KINA 
David Lynch

Głowa do wycierania USA 18.00 15 5,-
6 Dzikość serca USA 18.00 18 5,-
7 Mulholland Drive USA 18.00 18 5,-
8 NIESPODZIANKA USA 18.00 18 5,-
9 Człowiek słoń USA 18.00 15 5,-

10 Inland empire USA 18.00 18 10,-
11 DKF „PULS” Bunt. Sprawa Litwinienki Rosja, Wielka Brytania 18.00 15 10,-
12 Twarda sztuka USA 17.00 15 10,-
12 28 tygodni później Hiszpania, Wielaka Brytania 19.00 18 10,-

14-17 Twarda sztuka USA 17.00 15 10,-
14-17 28 tygodni później Hiszpania, Wielaka Brytania 19.00 18 10,-

18 DKF „PULS” Habana blues Francja, Hiszpania, Kuba 18.00 15 10,-
19 U Pana Boga w ogródku Polska 17.00, 19.00 15 10,-

22-24 U Pana Boga w ogródku Polska 17.00, 19.00 15 10,-
25 DKF „PULS” Odgrobadgroba Chorwacja, Słowenia 18.00 15 10,-

26-31 Zakochany Molier Francja 17.00 12 10,-
26-31 Zew krwi Kanada, Niemcy, USA 19.00 15 10,-

Kino Bałtyk ul. Londzina 13 tel. 032/ 415 20 33     repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl

Kino PRZEMKO Raciborskie Centrum Kultury, ul. Chopina 21, rck@rck.com.pl        http:/www.rck.com.pl
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Osoby przebywające czasowo w Raci-
borzu w okresie obejmującym dzień 

wyborów oraz osoby nigdzie nie zamiesz-
kałe są dopisywane do spisu wyborców, 
jeżeli do 11 października 2007 roku zło-
żą w tej sprawie odpowiedni wniosek w 
Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miasta Racibórz, w pokoju nr 5.

Dopisanie do spisu wyborców na wnio-
sek osoby zainteresowanej powoduje jej 
skreślenie ze spisu wyborców w miejscu 
pobytu stałego.

Lokale wyborcze dostosowane do 
potrzeb osób niepełnosprawnych

Wyborcy niepełnosprawni mogą gło-
sować w wybranym przez siebie obwo-
dzie głosowania w lokalu dostosowanym 
dla potrzeb niepełnosprawnych, jeżeli do 
dnia 11 października 2007 roku złożą w 
tej sprawie wniosek w Wydziale Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miasta Racibórz 
w pokoju nr 5.

Wymienione lokale mieszczą się w :
� Gimnazjum Nr 3 – Racibórz, ul. Żorska 

2 (obwód wyborczy nr 13). 
� Gimnazjum Nr 3 – Racibórz, ul. Żorska 

2 (obwód wyborczy nr 14). 
� Szkoła Podstawowa Nr 1 – Racibórz, ul. 

Elżbiety 14 (obwód wyborczy nr 22). 
� Szkoła Podstawowa Nr 1 – Racibórz, ul. 

Cecylii 30 (obwód wyborczy nr 25).

Poradnik wyborcy

21 października 2007 roku odbędą się w Polsce wybory do Sejmu i Senatu RP. 
W związku z wyznaczonymi na 21 października 2007 roku wyborami do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej osoby zameldo-
wane na pobyt stały na terenie miasta Racibórz ujęte są w spisie wyborców.

Osoby zmieniające 
miejsce pobytu przed 
dniem wyborów otrzy-
mają na swoje żądanie 
do dnia 19 paździer-
nika 2007 roku zaświadczenie o prawie 
do głosowania w miejscu pobytu w dniu 
wyborów. 

Spis osób uprawnionych do udziału w 
wyborach udostępniony zostanie do wglą-
du w Wydziale Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta Racibórz - pokój nr 5 w 
dniach od 09 do 12 października 2007 
roku w godzinach otwarcia Urzędu .
Wydawanie zaświadczeń o prawie 
do głosowania w wyborach 

Wyborca, który zamierza zmienić miej-
sce pobytu przed dniem wyborów może 
otrzymać zaświadczenie o prawie do gło-
sowania. Z zaświadczeniem takim można 
głosować w dowolnym obwodzie głoso-
wania w kraju, za granicą.

Zaświadczenie o prawie do głosowania, 
wyborca odbiera za pokwitowaniem oso-
biście albo przez upoważnioną pisemnie 
osobę, jeżeli w upoważnieniu wskazano 
numer PESEL wyborcy.

Wyborca, któremu wydano zaświad-
czenie o prawie do głosowania zostanie 
z urzędu skreślony ze spisu wyborców w 
miejscu swego zamieszkania.

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby 

nie utracić zaświadczenia o prawie do gło-
sowania. W przypadku jego utraty, nieza-
leżnie od przyczyny, nie będzie możliwe 
otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani 
wzięcie udziału w głosowaniu w obwo-
dzie właściwym dla w miejsca swego za-
mieszkania.

Więcej informacji o wyborach zamiesz-
czono na www.bipraciborz.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza od 
1 października na zajęcia sportowo 

– rekreacyjne prowadzone nieodpłatnie. 
W ofercie znalazły się ciekawe zajęcia:

� nauka i doskonalenie pływania dla dzie-
ci szkół podstawowych (zajęcia w każ-
dą sobotę 15.30–16.15),

� nauka gry w tenisa (zajęcia w każdą śro-
dę i piątek 16.00 –17.00),

� nauka gry w kręgle (zajęcia w śro-
dy – dziewczęta, czwartki – chłopcy 
16.00–18.00. Zajęcia prowadzone przez 
zawodników Raciborskiego Stowarzy-
szenia Kręgli Klasycznych m.in. przez 
v-ce Mistrza Polski Macieja Basistę),

� zajęcia aerobicu dla dziewcząt i kobiet 
(zajęcia w każdy poniedziałek 17.00–

Na sportowo z OSiR-em
18.00 i piątek  19.00–20.00 na hali spor-
towej),

� zajęcia aerobicu w wodzie dla dziew-
cząt i kobiet (zajęcia w każdą środę  ba-
sen SMS 21.00–22.00),

� „Biegaj z nami” (zajęcia w soboty 
10.00–11.30  i niedziele 9.30–11.00),

� nauka jazdy na łyżwach (zimą zajęcia 
na lodowisku w każdą sobotę i niedzielę 
od godz. 10.00),

dodatkowo:
� soboty i niedziele 10.00–14.00
� kręgielnia czynna dla rodzin (50% płat-

ne),
� rodzinny mini golf (50% płatne).

Dodatkowe informacje pod nr telefonu 
032 415 37 17.

Rejestracja 
przedpoborowych

Prezydent Miasta Raciborza informu-
je, że w dniach  08 - 23 października 

2007 r.  w godzinach od 9.00 do 15.00 w 
Urzędzie Miasta, przy ul. Batorego 6, w 
pokoju nr 10 przeprowadzona zostanie re-
jestracja przedpoborowych.

Obowiązkowi zgłoszenia się do reje-
stracji podlegają:
� mężczyźni, obywatele polscy urodzeni 

w 1989 r. zamieszkali stale bądź przeby-
wający na pobycie czasowym ponad 2 
miesiące, na terenie Miasta Raciborza, 

� mężczyźni, obywatele polscy, którzy 
nie dopełnili w/w obowiązku do końca 
roku kalendarzowego, w którym kończą 
24 rok życia.
Zgłaszający się do rejestracji obo-

wiązany jest przedstawić  organowi                              
przeprowadzającemu rejestrację dowód 
osobisty lub inny dokument pozwalający 
na ustalenie jego tożsamości.      

Niezgłoszenie się do rejestracji w okre-
ślonym terminie i miejscu albo nieprzed-
stawienie dokumentów, których przedsta-
wienie zostało nakazane, jest zagrożone 
karą grzywny albo karą ograniczenia wol-
ności (art. 224 ustawy z dnia  21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczpospolitej Polskiej – Dz. U. z 2004 
r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).

Dyżury radnych 
Rady Miasta 
Racibórz

Radni Rady Miasta pełnią dyżury w 
Biurze Rady Miasta pok. 106 w każdy 
poniedziałek w godz. od 15.00 do godz. 
16.00:
01.10.2007 r. – Lenart Małgorzata
08.10.2007 r. – Mainusz Henryk
15.10.2007 r. – Mandrysz Franciszek
22.10.2007 r. – Myśliwy Krzysztof
29.10.2007 r. – Myśliwy Robert 

�

�

��
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Segregacją objęte są następujące od-
pady:

� szkło w tym: opakowania szklane – bu-
telki, słoiki i inne, stłuczka szklana wol-
na od zanieczyszczeń metalowych i z 
tworzyw sztucznych;

� tworzywa sztuczne i metale – w tym: 
opakowania z tworzyw sztucznych – 
butelki po napojach, butelki po płynach 
do prania i mycia, opakowania po ar-
tykułach spożywczych i kosmetykach, 
opakowania aluminiowe, opakowania 
ze stali;

� papier – w tym: opakowania papiero-
we i kartonowe, gazety, czasopisma, 
katalogi, zeszyty, książki itp. wolne od 
zszywek i innych części metalowych, 
opakowania po soczkach i mleku typu 
Terta-Pack;

� tekstylia – w tym: odzież, tkaniny, weł-
na, itp. – zbierane do specjalnych, kre-
mowych pojemników o prostokątnym 
kształcie ustawionych w różnych punk-
tach miasta;

� odpady niebezpieczne:
– przeterminowane leki – do specjal-

nych pojemników, w które wyposażo-
ne są apteki zlokalizowane przy uli-
cach: Chodkiewicza 17, Ocicka 51A, 
Wojska Polskiego 15, Opawska 45, 
Rynek 12, Ogrodowa 40/42, Opawska 
33, Długa 21, Opawska 89, Książęca 
12, Londzina 36.

– baterie – umieszczane w specjalnych 
pojemnikach w gniazdach segrega-
cyjnych lub przekazywane do placó-
wek oświatowych

– świetlówki – we wszystkich placów-
kach handlowych prowadzących ich 
sprzedaż

Praktyczne rady dla 
segregujących odpady

Zgodnie z regulaminem porządku i czystości na terenie Raciborza przyjętym 
przez Radę Miasta w marcu 2006 roku obowiązek segregacji odpadów u źródła 
ich powstania dotyczy: wszystkich gospodarstw domowych, wszystkich zakła-
dów, przedsiębiorstw, obiektów handlowych, oświatowych, gastronomicznych, 
służby zdrowia, urzędów, targowisk, ogródków działkowych, cmentarzy i innych 
jednostek organizacyjnych.

– opakowania po środkach ochrony roślin 
– w czasie letniej zbiórki prowadzonej 
w dzielnicach rolniczych przez Przed-
siębiorstwo Komunalne sp. z o.o.

� odpady wielkogabarytowe: meble, dy-
wany, wykładziny, stolarka okienna i 
drzwiowa, wózki dziecięce itp., które 
należy wystawić obok śmietnika lub w 
miejscu ustawionym do odbioru wor-
ków w każdy czwartek  w zabudowie 
wielorodzinnej a w zabudowie jedno-
rodzinnej w ostatni czwartek każdego 
kwartału do godz. 8.00;

                                           Miesiąc
    Dzielnica PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

BRZEZIE 
(ostatni piątek) 26 30 28

CENTRUM 
(pierwszy piątek) 5 2 7

MARKOWICE 
(ostatnia środa) 31 28 19

MIEDONIA 
(pierwsza środa) 3 7 5

OBORA I PŁONIA 
(pierwszy poniedziałek) 1 5 3

OSTRÓG 
(pierwszy wtorek) 2 6 4

STARA WIEŚ 
(ostatni czwartek) 25 29 27

SUDÓŁ I STUDZIENNA 
(pierwszy czwartek) 4 8 6

OCICE 
(ostatni poniedziałek) 29 26 31

Harmonogram odbioru odpadów segregowanych

oddzielnych pojemnikach i odbierane 
przez podmioty uprawnione do odbioru 
odpadów komunalnych na terenie mia-
sta;

� odpady organiczne z utrzymania zieleni 
miejskiej, przydrożnej, przydomowej, 
cmentarnej, ogródkach działkowych itp. 
– składowane do pojemników w kolorze 
brązowym i odbierane przez podmioty 
uprawnione do odbioru odpadów komu-
nalnych.

� zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny tj.: lodówki, telewizory, monitory, 
kuchenki gazowe, pralki itp. Kupu-
jąc nowe urządzenie stare masz prawo 
pozostawić w sklepie. W zabudowie 
jednorodzinnej można go wystawić w 
ostatni czwartek każdego kwartału do 
godz. 8.00. W zabudowie wielorodzin-
nej zepsuty sprzęt AGD, TV, itp. mo-
żesz wystawić przed śmietnik w każdy 
czwartek;

� odpady z remontu np. gruz betonowy, 
ceglany, dekarski itp.- umieszczane w 

�
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Europejski Dzień 
Bez Samochodu
22 września w Raciborzu obchodziliśmy Europejski Dzień 
Bez Samochodu. Tego dnia Urząd Miasta zorganizował wie-
le ciekawych imprez sportowo – rekreacyjnych. Był m.in. 
rajd rowerowy i zawody sprawnościowo-ruchowe na de-
skorolkach. Na Rynku koncertowali soliści Młodzieżowego 
Domu Kultury. Odbył się również pokaz ratownictwa dro-
gowego i udzielanie pomocy przedlekarskiej przygotowany 
przez Państwową Powiatową Straż Pożarną. Wręczono rów-
nież nagrody laureatom konkursów ekologicznych.


